
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  10 de outubro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 963

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022) ....................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RESULTADO DE ANÁLISE (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022) ............................................................. 3



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 963

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 069/2022

Nº Processo: 000296/2022. OBJETO: Aquisição de moveis e eletrodomésticos para atender as necessidades das
escolas do Sistema Municipal de Ensino de Governador Mangabeira/BA. Total de Itens: 18. Edital 069/2022.
Edital e Entrega das Propostas: À partir de 10/10/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531.
Abertura das Propostas: 21/10/2022 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75)
3638 – 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço
supra.

Governador Mangabeira – Bahia, 06 de outubro de 2022.

Luis Armando
Pregoeiro



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 963

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE ANÁLISE (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)

 
 

Rua José Martins, n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DOS AUTOS DA TOMADA DE 

PREÇO N° 005/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de pavimentação em paralelepípedo de 

vias públicas, no município de Governador Mangabeira/BA, com recursos da Companhia de 

Desenvolvimento do Vale do São Francisco - CODEVASF, conforme Convênio nº 924124/2021. 

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador 

Mangabeira – Bahia, no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados o 

resultado do Julgamento da Habilitação dos Licitantes participantes na Tomada de Preços N° 

005/2022, conforme a seguir: Após o exame da Documentação de Habilitação e todos 

questionamentos consignados na Ata, julgo inabilitadas as Licitantes a saber: PRISMA 

CONSTRUÇÕES EIRELI com o CNPJ n° 25.405.723/0001-00, situada na Rua Yolanda n° 11 E, 

Loja, Bairro São Caetano, CEP. 40.391-408 Salvador – Bahia pela apresentação da Certidão do 

CRF do FGTS com data de vencimento de 14/09/2022, LOCASERVI LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

com o CNPJ n° 10.497.181/0001-67, situada na Rodovia BA 120 n° 150, Bairro Casas Populares, 

CEP. 48.730-000, Conceição do Coité – Bahia por apresentar a Declaração que se refere aos 

itens do edital 7.6.3.16 e 7.6.3.17 do Edital sem assinatura, 3D ENGENHARIA CIVIL LTDA com 

o CNPJ n° 04.592.195/00001-67, situada na Avenida Pau Brasil, Lote 10, Loja 22, Edíficio Le 

Quartier Galerie & Bureau, Bairro Águas Claras, CEP. 71.916-500, Brasília – Distrito Federal, por 

não atender a qualificação técnica profissional e operacional, LEANDRO DA CONCEIÇÃO 

GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI com o CNPJ n° 428.336.248/0001-47, situada na Rua 

Doutor Edmundo Pereira Leite n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, 

por não atender a qualificação técnica profissional e operacional, MR VORTEX CONSTRUÇÕES 

EIRELI com o CNPJ n° 34.574.501/0001-01, situada na Rua Professor Leonidio Rocha n° 222, 2° 

Andar, Sala 203, Bairro Centro, CEP. 44.001-512, Feira de Santana – Bahia por não atender a 

qualificação técnica operacional e a empresa: J MATOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES, 

TRANSPORTES E LIMPEZA LTDA com o CNPJ n° 43.845.347/0001-48, situada na Travessa 17 

de Abril n° 24, CEP. 44.645-000, Capela do Alto Alegre – Bahia, por não atender a qualificação 

técnica operacional. O Presidente da COPEL, informa aos interessados que foram habilitadas 

as empresas: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA com o CNPJ n° 13.438.063/0001-76, 

situada na Rua São Domingos, Edifício Atmosfera n° 588, Salas 510 e 511, Bairro Santa Monica, 

CEP. 44.077-465, Feira de Santana – Bahia, RIBEIRO & ANJOS EMPREENDIMENTOS E 

ENGENHARIA LTDA com o CNPJ n° 21.763.372/0001-40, situada na Rua José Clemente n° 292, 

Bairro Centro, CEP. 48.760-000, Teofilândia – Bahia, ARK ENGENHARIA com o CNPJ n° 

13.749.776/0001-50, situada na Rua 2 de Julho n° 133, Sala 4, Bairro Centro, CEP. 48.700-000, 

Serrinha – Bahia, ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕE LTDA com o CNPJ n° 

10.66.207/0001-15, situada na Rua Dr Joaquim Laranjeiras n° 226, Andar 1, Sala 3, Bairro 

Jardim Cruzeiro, CEP. 44.024-312, Feira de Santana – Bahia, PERFURAR SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA com o CNPJ n° 04.077.011/0001-20, situada na Rua Senador 



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 963

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

Rua José Martins, n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia  
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

Theotonio Vilela n° 225, Edifício Cidadela Center 3, Sala 1, 101, CEP. 40.279-435, Bairro Parque 

Bela Vista, Salvador – Bahia, FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA com o CNPJ n° 

11.557.132/0001-35, situada na Rodovia BA 502, n° 1245, Povoado de Ouro Verde, CEP. 

44.330-000 São Gonçalo dos Campos – Bahia e a empresa: TEKTON CONSTRUTORA LTDA com 

o CNPJ n° 05.958.198/0001-34, situada na Rua Boa Vista de Brotas n° 106, 1° Andar, Sala 1, 

Bairro engenho Velho de Brotas, CEP. 40.050-300, Salvador – Bahia, por atenderem as 

exigências do Edital e seus Anexos. Ato contínuo, fica aberto o prazo recursal para eventuais 

interessados. Ficando desde já notificados os demais licitantes para apresentarem 

contrarazões em caso de recurso administrativo.  

Governador Mangabeira – Bahia, 10 de outubro de 2022. 

 

        Atenciosamente, 

 

 

Luis Armando Oliveira C. Junior 
Presidente da COPEL. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -  SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE ANÁLISE (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)



		2022-10-10T05:08:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




